PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

ERRATA Nº001/2020

Projeto Milton Santos de Acesso ao Ensino Superior – PROMISAES
Retificação do Edital de Seleção N° 14/2019 – PROINTER-UFC de 20 de dezembro

de 2019

A Universidade Federal do Ceará (UFC), no uso de suas atribuições legais, faz saber
que retifica o Edital de Seleção Nº14/2019 – PROINTER-UFC de 20 de dezembro de
2019, no seguinte item:

ONDE SE LÊ:

8.1. Serão concedidas até cinquenta e cinco (55) Bolsas;

LEIA-SE:

8.1. Serão concedidas até quarenta e seis (46) Bolsas;

A retificação  ocorre  em  conformidade  ao  orçamento  do  Projeto  Milton  Santos  de
Assistência Estudantil (PROMISAES) definido para a UFC e disponibilizado no âmbito
da  Ação  Orçamentária  relativa  ao  Programa  Nacional  de  Assistência  Estudantil  –
PNAES.

Fortaleza, 15 de janeiro 2020

Errata nº 001/2020, de 15 de janeiro de 2020  (versão digital da original assinada)
Universidade Federal do Ceará
Pró-Reitoria de Relações Internacionais – http://www.prointer.ufc.br